
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXV Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр.54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/14 и 68/2015 – др. закон,103/2015, 
99/16,113/17, 95/2018..149/20, 118/21, 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/200, 83/2014, 47/2018, 111/2021) и члана 15. став 1. тачка 1. и члана 40. став 1. 
тачка 2. Статута Општине Кучево („Службени гласник Општине Кучево”, број 1/19, 20/23, 14/25), а на 
предлог Општинског већа, СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО, на седници одржаној 08.12.2025. године, 
донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КУЧЕВО ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

 
 

I OПШТИ ДЕО 
 
 
 

Члан 1. 
 
Члан 1. мења се и гласи: 
 
„Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Кучево за 2025. годину ( у даљем 

  

ТАБЕЛА 1.                                РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Опис 
Износ у 

динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 715,224,206 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 714,601,643 

- буџетска средства 681,980,000 

- сопствени приходи 0 

- остали приходи 32,621,643 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 622,563 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 744,446,507 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 659,271,378 

- текући буџетски расходи 637,525,565 

- расходи из сопствених прихода 0 

- расходи из осталих прихода 21,745,814 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

2 

 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 85,175,129 

- текући буџетски издаци 34,974,435 

- издаци из сопствених прихода 0 

- издаци из осталих прихода 50,200,694 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ -29,222,301 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика)   

Примања од продаје финансијске имовине   800,000 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ -28,422,301 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине 0 

Примања од задуживања  20,885,150 

Неутрошена средства из претходних година 17,017,151 

Издаци за отплату главнице дуга  9,480,000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 28,422,301 
 

 
 

Члан 2. 
 
Члан 2.  мења се и гласи: 

 
„Потребна средства за финансирање дефицита у износу од  28.422.301,00  и издатака за 

отплату главнице дуга у износу од 9.480.000,00, обезбедиће се из  пренетих средстава из претходне 
године у износу од  17.017.151,00 динара  и примања од задуживања у износу од  20.885.150,00 
динара. 
 

Члан 3. 
 

Члан 3.  мења се и гласи: 
 

      „Приходи и примања за 2025. годину распоређују се по врстама и то:(Прилог Табела 2 - 
Приходи по врстама)”. 
 

Члан 4. 
 
Члан 4.  мења се и гласи: 

      „Укупни расходи и издаци  распоређују се по основним наменама у следећим износима:(Прилог 
Табела 3 - Расходи по наменама)” 

 
Члан 5. 

Члан 5.  мења се и гласи: 
 

       „Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме: (Прилог Табела  4-
Расходи по Програмима , Рекапитулација програмског  буџета )” 
 

Члан 6. 
Члан 6.  мења се и гласи: 

 
       „Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2025, 2026.и 2027. годину исказују се у 
следећем прегледу:(Прилог Табела 5).” 
 

Члан 7. 
 

Члан 8. мења се и гласи: 
 

„Зa текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 12.400.000,00 динара односно 
1,73 %  од укупних прихода и примања у 2025. години.  



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

3 

 

Средства из текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Одлуку о  коришћењу средстава текуће резерве доноси Председник општине, на предлог 
органа управе надлежног за финансије. 

Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних 
корисника за одређене намене и исказују се на конту намене за коју су средства усмерена.” 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

 
Члан 8. 

 
Члан 10.  мења се и гласи: 

 
„Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга, финансирани из свих 

извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:(Прилог Табела 6).” 
 

Члан 9. 
 

Члан 36. мења се и гласи:  
 
“Овом Одлуком планиране су зараде за запослене  и то: 
1. Запослени у органу локалне власти 3 изабрана лица, 1 постављено лице, 2 службеникa на 

положају, 61  запослених на неодређено  време и 2 запослена на одређено време. 
2. Установе које се финансирају из буџета (осим предшколских установа)- Установе културе 2 

именована лица, 9 запослених на неодређено време, 
3. Остали индиректни корисници – Туристичка организација општине Кучево 1 именовано 

лице, 9 запослених на неодређено време, 2 на одређено време 
4. Предшколска установа – 1 именовано лице, 35 запослених на неодређено време и 10 

запослена на одређено време 
5. Месне заједнице , 2 запослена на неодређено време. 

  
Члан10. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
 

Члан 11. 
 

Ову одлуку доставити Министарству финансија, буџетским корисницима и објавити у  
„Службеном гласнику Oпштине Кучево” и на интернет страници. 

 
 

 
Број: I-06-79/2025/1 
У Кучеву, 08.12.2025. године 

 
 
 
                                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
  
 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                           ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
 
Драган Милорадовић, с.р.                                                                              Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

4 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 
     Правни основ за доношење Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине Кучево за 
2025. садржан је у  члану  47. Закона о буџетском систему. 
       

Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о буџету општине Кучево за 2025.год. условљен је 
потребом да се усклади приходна страна са oстварењем и пренетим средствима од ресорних 
министарства и расходна страна са приоритетима. 
       

На страни прихода извршена је корекција појединих ставки тј. повећани су приходи од 
Министарства за рад и социјална питања у износу од 3,662,328,32 динара за социјалне трансфере, 
приходи од Министарства културе 500.000,00 динара за “Хомољске мотиве 2025”, 300.000,00 динара 
за пројекте Библиотеке “Награда Златни стих 2025” и “Награда Стеван Раичковић”, пројекат Центра за 
културу “Време је за велика дела, јер култура је важна” у износу од 13.602.072,00 динара, приходи од 
Министарства правде за пројекат Центра за културу “ Видео опрема за потребе реализације 
програмских активности у износу од 204.324,00 динара и пројекат Вртића “Увођење интерфона у сва 
три објекта установе” у износу од 1.097.850,00 динара. Уз то,  повећани су приходи од  пореза на 
имовину и други порези, приходи од закупа,  приходи од донација  за суфинансирање манифестације 
“Хомољски мотиви 2025” а према остварењу до краја маја месеца. Остали приходи су кориговани.  
Укупни приходи су повећани  и износе  753.926.507,32 динара. 
       

На страни расхода извршена је корекција  код Општинске управе где су опредељена  додатна 
средства за плате и додатке запосленима, текуће поправке и одржавање путне инфраструктуре, јавну 
хигијену,  услуге по уговору, зоохигијену, јавни градски превоз, за Пројекат  “Помоћ у кући” средства од 
Министарства за социјална питања у износу од 3,662,328,32 динара,  додатна средства за пројекат 
“Чиста Србија”. Код Предшколске установе “Лане “ повећани су расходи за плате и додатке 
запосленима, накнаде за запослене и социјална давања запосленима, услуге по уговору и додат је 
пројекат “Увођење интерфона у сва три објекта установе” наменска средства од Министарства правде. 
Код Центра за културу извршена je прерасподела и повећана средства за капитално одржавање , 
услуге по уговору , материјал и трошкове “Хомољских мотива 2025 “ из донација. Додати су пројекти 
“Време је за велика дела, јер култура је важна”  наменска средства од Министарства културе за 
уређење биоскопске сале и пројекат “Видео опрема за потребе реализације програмских активности ” 
у износу од 204.324,00  што су наменска средства од Министарства правде. Код Библиотеке додата су 
средства за функционисање установе и два пројекта “Награда Златни стих 2025” у износу од 
150.000,00 динара и “Награда Стеван Раичковић” у износу од 150.000,00 динара.  Код основних и 
средње школе додата су недостајућа средства за превоз радника и социјална давања због измењеног 
ПКУ за образовање, као и средства за основно функционисање школа , а остали расходи су 
кориговани. Туристичкој организацији су додата средства за програмске активности и функционисање 
установе. Код осталих корисника је извршена прерасподела средстава . Одређени расходи су 
смањени према утврђеним приоритетима, и то средства са раздела ОЈП, код Центра за социјални рад, 
дома здравља, средства за пројектно техничку документацију и капиталне издатке чија се израда 
одлаже за наредни период.   Укупни расходи су утврђени у износу од  753.926.507,32  и усаглашени са 
приходном страном.  

 
Сходно наведеним променама, извршене су промене у осталим пратећим табелама из Одлуке 

о буџету.  
      
 
 
           ОБРАЂИВАЧ                                                                                                                     Предлагач                                                                                                                            
Одељење за буџет и финансије                                                                                           Општинско веће               
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

5 

 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

6 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

7 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

8 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

9 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

10 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

11 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

12 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

13 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

14 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

15 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

16 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

17 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

18 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

19 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

20 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

21 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

23 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

24 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

25 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

26 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

27 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

28 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

29 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

30 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

31 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

32 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

33 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

34 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

35 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

36 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

37 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

38 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

39 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

40 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

41 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

42 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

43 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

44 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

45 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

46 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

47 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

48 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

49 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

50 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

51 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

52 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

53 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

54 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

55 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

56 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

57 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

58 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

59 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

60 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

61 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

62 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

63 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

64 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

65 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

66 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

67 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

68 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

69 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

70 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

71 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

72 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

73 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

74 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

75 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

76 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

77 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

78 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

79 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

80 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

81 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

82 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

83 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

84 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

85 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

86 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

87 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

88 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

89 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

90 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

91 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

92 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

93 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

94 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

95 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

96 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

97 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

98 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

99 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

100 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

101 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

102 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

103 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

104 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

105 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

106 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

107 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

108 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

109 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

110 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

111 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

112 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

113 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

114 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

115 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

116 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

117 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

118 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

119 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

120 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

121 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

122 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

123 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

124 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

125 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

126 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

127 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

128 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

129 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

130 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

131 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

132 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

133 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

134 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

135 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

136 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

137 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

138 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

139 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

140 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

141 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

142 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

143 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

144 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 32. Закона локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14, 101/16, 47/18 и 111/21) и члана 40. Статута 
Општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево”, бр.1/19, 20/23 и 14/25), Скупштина 
општине Кучево на седници одржаној дана 
08.12.2025. године донела је: 
 

О Д Л У К А 
О УКИДАЊУ СВОЈСТВА ЛОКАЛНОГ ПУТА 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком врши се укидање својства 
дела локалног пута у КО Нересница. 
 

Члан 2. 
 Укида се својство локалног пута означеног 
као: 
 КП бр. 742/2 КО Нересница, на мзв „СЕЛО“, 
врста земљишта: земљиште у грађевинском 
подручју, култура: земљиште под зградом и другим 
објектом, површине: 252м2, уписане у ЛН бр.168 
КО Нересница у јавној својини општине Кучево са 
уделом 1/1 (парцела ПП2 у Пројекту парцелације и 
препарцелације КП бр. 743, 747, 761, 762, 750/2, 
759/1, 791 и 742 КО Нересница), те се утврђује да 
горе наведена парцела нема својство локалног 
пута. 
 КП бр. 791/2 КО Нересница, на мзв „СЕЛО“, 
врста земљишта: земљиште у грађевинском 
подручју, култура: земљиште под зградом и другим 
објектом, површине: 27м2, уписане у ЛН бр.168 КО 
Нересница, у јавној својини Општине Кучево са 
уделом 1/1 (парцела бр. ЈП1 у пројекту 
парцелације и препарцелације КП бр. 743, 747, 761, 
762, 750/2, 759/1, 791 и 742 КО Нересница), те се 
утврђује да горе наведена парцела нема својство 
локалног пута. 
 

Члан 3. 
 По ступању на снагу, ова Одлука 
представља основ за упис одговарајућег права код 
Службе за катастар непокретности за општину 
Кучево. 
 

Члан 4. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и 
има се објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Дана 21.07.2025. године Општинском већу 
општине Кучево обратила се компанија „Coca-Cola 
HBC Srbija“ ДОО Земун са предлогом за трампу 
катастарских парцела у циљу проширења 
комплекса фабрике за флаширање минералне 
воде „Хомољска РОСА“ у Нересници.  
 Општина Кучево би од наведеног пројекта, 
проширења комплекса фабрике за флаширање 
минералне воде „Хомољска РОСА“ имала 
многобројне користи. Пре свега, наведени пројекат 

би утицао на повећање запослености на територији 
општине, такође би утицао на развој привреде и 
повећање буџетских прихода Општине Кучево, те 
је Општинско веће усвојило наведени захтев. 
 Закључком Општинског већа бр. III-416-
14/2025 од 29.07.2025.године, утврђено је да 
подносилац захтева прво треба да уради пројекат 
парцелације и спроведе наведени пројекат код РГЗ 
СКН Кучево, а по спровођењу пројекта наложено је 
Одељењу за имовинско-правне послове, 
урбанизам и привреду да спроведе даљи поступак 
у циљу трампе. 
 Пројекат парцелације и препарцелације 
достављен је Одељењу за имовинско-правне 
послове, урбанизам и привреду, дана 
28.08.2025.године, заведен код ОУ Кучево под 
бројем 350-105/2025-03, и исти је потврђен од 
стране органа Потврдом бр.350-105/2025-03 од 
16.10.2025.год, а код РГЗ СКН Кучево је спроведен 
дана 20.11.2025.године. По спровођењу 
парцелације код наведеног органа парцеле у јавној 
својини које су требале бити предмет трампе, КП 
бр.742/2 и КП бр.791/2 обе у КО Нересница уписане 
су у евиденцију РГЗ СКН Кучево као врста 
земљишта:земљиште у грађевинском подручју, 
култура:земљиште под зградом и другим објектом-
локални пут. 

Како се размена која представља и 
прибављање и отуђење из јавне својине не може 
вршити на објектима јавне намене 
(некатегорисаним путевима) већ на грађевинским 
парцелама, предлаже се у првој фази поступка 
укидање својства некатегорисаног пута а затим и 
примена одредбе Уредбе о условима, начини и 
поступку под којим грађевинско земљиште у јавној 
својини може отуђити или дати у закуп по цени 
мањој од тржишне цене, односно закупнине или 
без накнаде, као и услове, начин и поступак 
размене непокретности („Службени гласник РС“, 
бр. 61/2015,88/2015, 46/2017, 30/2018 и 53/2021) 
којом се прописује да размена непокретности 
између власника грађевинског земљишта у јавној, 
задружној и приватној својини, не спроводи се 
прикупљањем понуда или у поступку јавног 
надметања, већ сагласно члану 30. Закона о јавној 
својини – непосредном погодбом под условом да 
се непокретност размењује под тржишним 
условима. 
 На основу свега горе наведеног предлаже 
се Скупштини општине разматрање и усвајање 
Одлуке као у предлогу. 
 
 
Број: I-06-79/2025/2 
У Кучеву 08.12.2025. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

145 

 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 18. став 1. Закона о 

јавним службама („Сл. гл. РС“, бр. 42/91, 71/94, 
79/05- др закон, 81/2005- испр.др.закона, 83/2005 
– испр.др.закона и 83/2014 – др.закон), члана 32. 
став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи 
(''Сл. гл. РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) члана 126. 
става 1. тачка 2) Закона о социјалној заштити 
(„Сл. гл. РС“, бр. 24/2011 и 117/2022-Одлука УС), 
и члана 40. став 1. тачка 12) Статута Општине 
Кучево („Сл. гл. општине Кучево“, бр. 1/19, 20/23 
и 14/25), Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној дана 08.12.2025. године, доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ЗА ОПШТИНУ КУЧЕВО 
 
 
I 
 

 Разрешава се директор Центра за 
социјални рад за општину Кучево, дипломирани 
економиста Дејан Јовановић из Кучева, даном 
доношења овог решења, због обављања 
послова директора супротно одредбама закона. 
 
 

II 
 
Ово решење објавити у „Службеном 

гласнику општине Кучево“. 
 
 

III 
 

       Ово решење доставити: Дејану 
Јовановићу, Центру за социјални рад за општину 
Кучево и архиви СО Кучево. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Законом о јавним службама, чланом 18. 
став 1. прописано је да директора установе 
именује и разрешава оснивач. Општина Кучево 
основала је Центар за социјални рад за општину 
Кучево Одлуком СО Кучево бр. 22-2/92-01 од 
28.02.1992. године. 
  

Члан 126. став 1. тачка 2) Закона о 
социјалној заштити прописује да ће оснивач 
центра за социјални рад разрешити директора 
центра за социјални рад пре истека мандата ако 
обавља послове директора супротно одредбама 
закона. 

 Дејан Јовановић именован је на функцију 
директора Центра за социјални рад за општину 
Кучево дана 06.12.2024.године на седници СО 
Кучево. До закључно са 01.4.2025.године, 
истовремено са обављањем функције директора 
Центра за социјални рад за општину Кучево, 
именовани је обављао и функцију Председника 
Синдикалне организације Центра за социјални 
рад са Домским одељењем за општину Кучево. У 
складу са Статутом Синдикалне организације 
ЦСР са Домским одељењем за општину Кучево, 
Председник синдикалне организације по 
функцији је и председник Председништва 
Синдикалне организације. Наведени Статут 
прописује да чланови синдиката, између осталог, 
имају право на заштиту својих права из радних 
односа, као и колективног и појединачног 
заступања чланова пред послодавцем, односно 
пред директором, који је у исто време и 
председник Синдикалне организације, односно 
председник Представништва. Истовременим 
обављањем функција, у наведеном периоду, 
доводи се у питање непристрасност приликом 
доношења одлука које се односе на права и 
обавезе запослених у установи, као и одлука 
донетих на седницама Синдикалне организације. 
  

Статут општине Кучево, члан 40. став 1. 
тачка 12) прописује да СО именује и разрешава 
управни одбор, надзорни одбор и директоре 
установа, организације и службе чији је основач 
и даје сагласност на њихове статуте у складу са 
законом. 
   

Комисија за статутарна и кадровска 
питања СО Кучево на својој седници одржаној 
дана 08.12.2025. године разматрала је напред 
наведено и након дискусије, једногласно донела 
одлуку као у диспозитиву овог предлога Решења 
за СО Кучево. 
 

 
 

Број: I-06-79/2025/3 
У Кучеву 08.12.2025. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

146 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 18. став 1. Закона о 

јавним службама („Сл. гл. РС“, бр. 42/91, 71/94, 
79/05- др закон, 81/2005- испр.др.закона, 83/2005 
– испр.др.закона и 83/2014 – др.закон), члана 
125. Закона о социјалној заштити („Сл. гл. РС“, 
бр. 24/11 и 117/22-Одлука УС), члана 32. став 1. 
тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Сл. гл. 
РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 
12) Статута општине Кучево („Сл. гл. Општине 
Кучево“, бр. 1/19, 20/23 и 14/25), Скупштина 
општине Кучево, на седници одржаној дана  
08.12.2025. године, доноси  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ В. Д. ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА ОПШТИНУ 
КУЧЕВО 

 
 
 

Члан 1. 
 

Именује се за вршиоца дужности 
директора Центра за социјални рад за општину 
Кучево, Ивана Грујић из Кучева, мастер 
економиста, најдуже на годину дана, почев од 
наредног дана од дана доношења овог Решења. 

                                                    
 

Члан 2. 
 

Ово Решење има се објавити у 
„Службеном гласнику општине Кучево“. 
  

  
Члан 3. 

 
 Решење доставити: Ивани Грујић из 
Кучева, Центру за социјални рад за општину 
Кучево и архиви СО Кучево.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

  
Законом о јавним службама, чланом 18. став 1. 
прописано је да директора установе именује и 
разрешава оснивач. Оштина Кучево основала је 
Центар за социјални рад за општину Кучево 
Одлуком СО Кучево бр. 22-2/92-01 од 28.02.1992. 
године. 
 Члан 125. став 2. Закона о социјалној 
заштити прописује да се за вршиоца дужности 
директора центра за социјални рад може 
именовати лице које испуњава услове из члана 

124. став 1. закона и за чије именовање је 
прибављена сагласност из члана 124. става 9. 
закона. Став 1. члана 125. Закона наводи да 
вршилац дужности директора центра за 
социјални рад може обављати ту дужност 
најдуже годину дана.  

За директора центра за социјални рад, у 
складу са чланом 124. став 1. Закона, може бити 
именован држављанин Републике Србије, који је 
стекао високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), односно на 
основним студијама у трајању од најмање 
четири године и одговарајући академски, 
односно стручни назив утврђен у области 
правних, економских, психолошких, педагошких и 
андрагошких и социолошких наука, односно 
стручни назив дипломирани социјални радник и 
има најмање пет година радног искуства у 
струци. 
 Статут општине Кучево, члан 40. став 1. 
тачка 12) прописује да СО именује и разрешава 
управни одбор, надзорни одбор и директоре 
установа, организације и службе чији је основач 
и даје сагласност на њихове статуте у складу са 
законом. 
         Комисија за стутарна и кадровска питања 
на седници одржаној дана 08.12.2025.године 
прегледала је примљену документацију Иване 
Грујић и то: уверење о држављанству, диплому о 
стеченом високом образовању у звању 
дипломирани економиста, диплому о стеченом 
звању мастер економиста, биографију о 
стеченом радном искуству као и сагласност 
Министарства за рад, запошљавање, борачка и 
социјална питања за именовање вршиоца 
дужности.  

Комисија је утврдила да Ивана Грујић 
испуњава све услове за именовање за вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад за 
општину Кучево. Након разматрања и дискусије, 
Комисије је једногласно донела одлуку као у 
диспозитиву овог предлога Решења за СО 
Кучево. 
 
 
Број: I-06-79/2025/4 
У Кучеву 08.12.2025. године 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.12.2025. Број: 18/2025 
 

147 

 

08.12.2025.  С А Д Р Ж А Ј  18/2025 
  

 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету Општине Кучево за 2025. годину ............................................. 1 

[2] Одлука о укидању својства локалног пута .................................................................................................... 144 

[3] Решење о разрешењу директора Центра за социјални рад за општину Кучево ...................................... 145 

[4] Решење о именовању в. д. директора Центра за социјални рад за општину Кучево .............................. 146 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

■ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 18/2025 од 08.12.2025. године 

■ Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

■ Приређивач издања – компјутерска, техничка, графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДM) 

 


